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KONKUR
S!

         NAGRÓD 
DO WYGRANIA

NASTOLATEK  
SAMOTNIK 

NA WYCIECZCE

Zajrzyj na: 
wirtualna-redakcja.pl!

Pisz, czytaj, komentuj!

Urocze koty  

naszych  
czytelników!
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Popraw ocenę 

na koniec roku! 
Specjalne strony

przydatne w szkole!
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 3  WAŻNY TEMAT 
Jak samotnik może spędzić czas na klasowej 
wycieczce? Czy będzie się na takim wyjeździe 
dobrze czuł? Czytaj obok! 

 8 TO NAPISAŁA NASTOLATKA 
„Cztery pory roku” – opowiadanie waszej  
rówieśniczki Gabrysi 

10   MASZ PRAWO! RZECZNIK PRAW 
DZIECKA WYJAŚNIA
Masz problem, z którym sobie nie radzisz? 
Napisz do nas!

 28  KOMIKS
Sztuki walki? Czemu nie!

 6 WYJĄTKOWY KONKURS 
Wygraj nagrodę z okazji Dnia Dziecka!

 12 ZWIERZAKI 
   Komary – tylko nie to! Co to za zwierzęta –  

czego o nich nie wiecie? 

 14 KALINA RECENZUJE 
Dwie intrygujące książki! Od której zaczniesz?

 16 PRZYSŁALIŚCIE DO REDAKCJI 
Po raz kolejny publikujemy zdjęcia waszych  
przemiłych, oryginalnych i wszędobylskich kotów! 

 18 TWÓJ PRZEWODNIK 
   Kiedy ostatnio słyszałeś ćwierkanie wróbli?  

Jeśli dawno, to znaczy, że... późno wstajesz…

 20  PRZECZYTAJ, ZROZUM, POLUB SWOJĄ 
LEKTURĘ  
„Tajemniczy ogród” – znacie Mary?

 24 TWÓJ PROJEKT   
To ostatni moment, by przygotować tablicę  
edukacyjną i dostać świetną ocenę! Zachęcamy 
do działania! 

EMOCJE, ZACHOWANIA, WYBORY… TWÓRCZO I DOCIEKLIWIE…

WYBIERZ, OD CZEGO ZACZNIESZ CZYTAĆ! 

Następnego „Victora Juniora” 

szukajcie w kioskach i innych 

punktach sprzedaży  
od 30 maja 2018!   
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Przesyłając odpowiedzi na konkursy organizowane na łamach dwutygodnika 
„Victor Junior” lub opisy czy zdjęcia do rubryki „Znamy się!”:

  wyrażasz zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych w celach mar-
ketingowych przez GRUPĘ COGITO Sp. z o.o., będącą administratorem da-
nych, na ich przekazywanie osobom trzecim, a także na ich przetwarzanie 
zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002 r., Nr 101, poz. 926 z późn. zm.);

  wyrażasz zgodę na otrzymywanie od GRUPY COGITO Sp. z o.o. oraz pod-
miotów współpracujących informacji handlowych drogą elektroniczną zgod-
nie z Ustawą z dnia 18.07.2002 r. (Dz.U. nr 144, poz.1204 z późn. zm.) 
o świadczeniu usług drogą elektroniczną.

Regulamin konkursów organizowanych na łamach „Victora Juniora” jest dostęp-
ny na: www.victor-junior.pl/regulamin

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do 
skracania i adiustacji tekstów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść re-
klam i ogłoszeń zamieszczanych w czasopiśmie „Victor Junior”. Wydawca czaso-
pisma „Victor Junior” ostrzega P.T. Sprzedawców, że sprzedaż aktualnych i archi-
walnych numerów czasopisma po cenie innej niż wydrukowana na okładce jest 
działaniem na szkodę Wydawcy i skutkuje odpowiedzialnością sądową. 
Zdjęcie okładkowe oraz zdjęcia w czasopiśmie: użyte na mocy licencji Ingram Image

Warsztatowa Akademia 
Musicalowa zaprasza 
na specjalne 
wydarzenie do Teatru 
Muzycznego ROMA  
w Warszawie! 

Będzie to niezwykły KONCERT MUSICALOWY: „WAM AWARDS”, 
czyli wyjątkowe widowisko muzyczne dla całej rodziny oparte na 
najpopularniejszych i najbardziej porywających utworach musi-
calowych! W koncercie weźmie udział ponad 800 artystów WAM 
oraz aktorów związanych z Teatrem Muzycznym Roma. 

Widowisko obfituje w efekty multimedialne i barwną styliza-
cję, efektowne układy choreograficzne oraz bajeczne kostiumy  
(w przedstawieniu będzie wykorzystanych ponad 4000 kostiu-
mów). Główną atrakcją pozostaje repertuar: niezapomniane, 
ponadczasowe hity z takich musicali jak: „Król Lew”, „Annie”, 
„Notre Dame de Paris”, „Piękna i Bestia” czy „Taniec Wampirów”. 
Koncert poprowadzi znany i lubiany dziennikarz muzyczny, pre-
zenter telewizyjny Artur Orzech.  

Kiedy? „V I CTO R  J U N I O R ”  P O L E C A
I  Z A P R A S Z A ! 1 czerwca godz. 19:00

2 czerwca godz. 15:00, 19:00
3 czerwca godz. 11:00, 15:00 i 19:00

       Jesteśmy na: 
@magazynVICTORJUNIORf
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WAŻNY TEMAT  

Samotnik  
   na  
WYCIECZCE Zbliża się szkolna  

wycieczka,  
a TY wolisz posiedzieć sam niż 
wygłupiać się z innymi? To nic! 
Jedź na wycieczkę i bądź sobą!

Trzydniowa wycieczka klasowa to fantastyczny po-
mysł – Justyna zdecydowanie tak uważała. I cieszyła 
się razem z całą klasą. Byłaby przeszczęśliwa, gdyby nie 
jedna rzecz… Akurat Justyna jest samotnikiem. Na-
ukowcy określają takie osoby jako INTROWERTYKÓW.

Pamiętaj – to nie jest nic złego! To po prostu cecha jak 
każda inna, z którą się urodziłeś! Introwertycy bywają 
nieśmiali, ale niekoniecznie ich zachowanie wynika  
z nieśmiałości. Oni lubią być sami – przynajmniej od 
czasu do czasu.

***
Sprawdź, czy też jesteś introwertykiem!

Czy lubisz ciszę bardziej niż przebywanie  
w głośnym środowisku? (np. na gwarnej lekcji)?

Czy nie przeszkadza ci, jeśli przez dłuższy 
czas jesteś sam?

Czy lubisz myśleć, niekoniecznie dzieląc się 
swoimi przemyśleniami z innymi?

Czy w rozmowie wolisz słuchać?

Czy męczy cię dłuższe przebywanie w towa-
rzystwie, np. wśród gadatliwych koleżanek?

Czy nie lubisz tzw. paplania?

Jeśli na większość pytań odpowiedziałeś TAK,  
być może – podobnie jak Justyna, jesteś introwertykiem! ***

Wycieczka szkolna to dla samotnika praw-
dziwe pole minowe. Wiąże się ze zmia-
ną otoczenia, koniecznością przebywania 
przez dłuższy czas z innymi ludźmi, dzie-
lenia z nimi często małej przestrzeni (np. 
niewielkiego pokoju).

Na szczęście jest klucz do zadowolenia 
wszystkich stron. To TOLERANCJA.
To dzięki tolerancji i dobrej woli wszyst-
kich uczestników wycieczki i samotnik,  
i dusza towarzystwa mogą czuć się dosko-
nale podczas wyjazdu!
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WYCIECZKOWY SURVIVAL! 

Nie zmuszaj się do bycia duszą 
towarzystwa, jeśli czujesz, że to 
nie dla ciebie!
Naprawdę nie wszyscy muszą lubić or-
ganizowanie czasu wolnego całej grupie.

Nie miej do siebie pretensji, że 
jesteś bardziej cicha od koleża-
nek czy wolisz od czasu do czasu 
pobyć sama. To nie jest nic złego!
To twoja cecha, taka sama jak kolor oczu. 
Zaakceptuj ją.

Nie zakładaj z góry, że całą wy-
cieczkę spędzisz z boku.
Bierz udział w aktywnościach, które 
wydają ci się w porządku. Może nieko-
niecznie chcesz występować ze skeczem 
na wieczornym ognisku, ale już przy 
podchodach twoje zdolności mogą być 
bezcenne dla koleżanek.

Koniecznie powiedz otwarcie ko-
leżankom z pokoju, że czasami 
potrzebujesz ciszy, bo taka po 
prostu jesteś – a nie dlatego że 
masz na nich focha albo coś zro-
biły nie tak. 
Dziewczyny zupełnie inaczej przyjmą 
twoje wieczorne słuchawki na uszach 
albo niechęć odwiedzenia koleżanek 
z sąsiednego pokoju, jeśli będą wiedziały, 
z czego to wynika.

Wykorzystaj ten czas najlepiej, 
jak się da. Rób to, co sprawia ci 
przyjemność.
Oczywiście, pod warunkiem że nie jest 
to zabronione przez wychowawcę!

Pamiętaj o uśmiechu.
Osoby ciche, spokojne, ale łagodnie 
uśmiechnięte są zupełnie inaczej od-
bierane przez otoczenie niż ponuraki 
niedające innym szans na dostęp do 
siebie.

Nie upierajcie się, żeby wasza ko-
leżanka koniecznie brała udział we 
wszystkich aktywnościach!
Jeśli naprawdę nie chce iść na dysko-
tekę, uszanujcie to. Ale – nawet jeśli 
nauczyciel pozwoli waszej przyjaciółce 
zostać w pokoju – dopilnujcie, żeby nie 
była w nim sama. Niech zostanie z nią 
jedna, dwie dobre duszyczki (możecie 
się zmieniać).

Nie gniewajcie się, jeśli przyja-
ciółka w pewnym momencie za-
łoży na uszy słuchawki i będzie 
potrzebowała chwili wyizolowania 
się z rozmowy 
(być może po to, żeby przemyśleć to, co 
właśnie usłyszała).
Uszanujcie to! Pamiętajcie – tolerancyjna 
osoba rozumie i szanuje to, że ludzie 
są różni!

Postarajcie się ściszyć głos o pół 
tonu w otoczeniu waszej koleżanki 
– samotniczki.
Osoby introwertyczne często źle tole-
rują bardzo głośne dźwięki, a nie mają 
dość odwagi, żeby powiedzieć, że coś 
im przeszkadza.

Nie pozwalajcie waszej cichej 
przyjaciółce całkowicie się izo-
lować!
Czasami takie osoby potrzebują delikat-
nej zachęty do niektórych aktywności. 
Nie wybierajcie tych wymagających naj-
więcej odwagi. Może zamiast udziału 
w wycieczkowym Talent Show zapro-
ponujcie przyjaciółce karaoke tylko dla 
waszego pokoju?

Doceniajcie swoją cichą przyja-
ciółkę!
Podkreślajcie, że to, że woli słuchać niż 
mówić, jest raczej zaletą niż wadą i że 
bardzo w niej to lubicie! To naprawdę 
rzadka i cenna cecha!

Garść rad dla SAMOTNIKA i Jego Przyjaciół
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